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CRONOGRAMA 
 
 

Data Horário Atividade Local 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27/05/2024 

 
 

12h30min 

Instalação dos trabalhos com a presença OBRIGATÓRIA 
de todas as pessoas com inscrição homologada. 
O não comparecimento a esta reunião elimina a pessoa 
candidata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sala de reuniões 
CED/B 

12h40min Ajuste do cronograma na presença das pessoas candidatas, 
se necessário. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13h00min 

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática, por 
ordem de inscrição (Portaria Nº 
20/2024/MEN/CED/UFSC, de 22 de maio de 2024) e 
conforme o cronograma. 
Entrega, OBRIGATÓRIA, pela pessoa candidata, de uma 
cópia do Curriculum  Lattes documentado, no momento do 
sorteio do ponto para a Prova Didática, conforme   horários 
abaixo. 
Os documentos relativos aos grupos I e II do Anexo A da 
Portaria Normativa nº 154/2019/GR deverão ser 
apresentados por cópia autenticada ou por cópia 
acompanhada pelo original para fins de autenticação no ato 
da entrega do currículo, no momento do sorteio do ponto 
para a prova didática. 
 
Sorteio do ponto (SP) para a prova didática (PD) das 
pessoas candidatas de 1 a 7 e análise dos currículos das 
mesmas pessoas: 
13h00min – SP 01 Lilian Coelho Pires 
14h00min – SP 02 Aline Rubiane Arnemann 
15h00min – SP 03 Gabriel Esteves 
16h00min – SP 04 João Paulo Zarelli Rochab 
17h00min – SP 05 - Gabriela Cristina Carvalho 

Gonçalves dos Santos 
18h00min – SP 06 Carlos Alberto Silva da Silva 
19h00min – SP 07 Patrícia Leonor Martins  
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Data Horário Atividade Local 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28/05/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12h55min 

Provas Didáticas (PD), seguindo a ordem e horário do 
Sorteio do ponto de cada pessoa candidata, no dia 
27/05/2024, e sorteio do ponto (SP) para a prova 
didática das pessoas candidatas de 8 a 14: 
12h55min – SP 08 Bianca Franchini da 

Silva 
13h00min –PD 01 Lilian Coelho Pires 
13h55min – SP 09 Adriano Fiuza do 

Nascimento 
14h00min – PD 02 Aline Rubiane Arnemann 
14h55min – SP 10 Rafaella Machado  
15h00min – PD 03 Gabriel Esteves 
15h55min – SP 11 Desirée Francine dos 

Santos 
16h00min – PD 04 João Paulo Zarelli Rochab 
16h55min – SP 12 Aline Thessing 
17h00min – PD 05 Gabriela Cristina Carvalho 

Gonçalves dos Santos 
17h55min – SP 13 João Paulo Vicente Prilla 
18h00min – PD 06 Carlos Alberto Silva da Silva 
18h55min – SP 14 Rodrigo Luvizotto 
19h00min – PD 07 Patrícia Leonor Martins 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sala Drummond 
CCE/B 

 
 
 
 
 
 

29/05/2024 

 
 
 
 
 
 

12h55min 

Provas Didáticas (PD), seguindo a ordem e horário do 
sorteio do ponto de cada pessoa candidata, no dia 
28/05/2024 e análise dos currículos das mesmas 
pessoas: 
12h55min – PD 08 Bianca Franchini da Silva 
13h55min – PD 09 Adriano Fiuza do 

Nascimento 
14h55min – PD 10 Rafaella Machado 
15h55min – PD 11 Desirée Francine dos 

Santos 
16h55min – PD 12 Aline Thessing 
17h55min – PD 13 João Paulo Vicente Prilla 
18h55min – PD 14 Rodrigo Luvizotto 

 
 
 
 
 
 

Sala de reuniões 
CED/B 

31/05/2024 18h00min Divulgação do resultado final preliminar do 
processo seletivo MEN. 

Site do MEN: 
www.men.ced.ufsc.
br 

01/06/2024 18h00min Fim do prazo para interposição de recursos. Chefia MEN: 
chefiamen@gmail.com 

03/06/2024 18h00min Divulgação do resultado final definitivo do processo 
seletivo MEN. 

Site do MEN: 
www.men.ced.ufsc.br 

 

Florianópolis, 24 maio de 2024. 
 
__________________________________ 
Presidenta da Banca Examinadora 
(Portaria 021/2024/MEN/CED) 
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